

|  <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA</b> |          |   |      |  |             | ESTADO DO PARANÁ  |          |  |              |                   |                |
|--|----------|---|------|--|-------------|-------------------|----------|--|--------------|-------------------|----------------|
|  |          |   |      |  |             | REGIONAL          | CASCABEL | ASSOCIAÇÃO                                   | AMSOP        |                   |                |
|  |          |   |      |  |             | Mês               | novembro | PARCELA                                      | 2            | DATA              | 23/11/2022     |
| MUNICÍPIO:   |          | PRANCHITA   |      |  |             | SAM               | 24       | CONTRATO EMPREITADA:                         |              | ORDEM DE SERVIÇO: |                |
| SUBPROJETO:  |          | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES   |      |  |             | Lote              | 01       | Nº   | 105/2022     |                   |                |
| FIRMA EMPREITEIRA:   |          | CAW TERRAPLENAGEM LTDA  |      |  |             | Ano               | 2022     | Data Assinatura                              | 22/07/2022   |                   |                |
| MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS   |          |   |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
| Nº   | CÓDIGO   | DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS   | Unid | Quantid. Licitada  | % Executada | Coef. De Influên. | % Total  | Custo Unitário                               | Valor Medido | Total Contrato    | Saldo Contrato |
| 01   | 1        | SERVIÇOS PRELIMINARES   |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
|  | 74209/1  | PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE A                       | un   | 1,00   | 100,00%     | 0,0018            | 0,18%    | 3.790,99                                     | 3.790,99     | 3.790,99          | -              |
| 02   | 4        | REVESTIMENTO  |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
|  | PAV-073  | Limpeza e Lavagem da pista ( Recape )   | m2   | 28.689,42  | 16,68%      | 0,0080            | 0,13%    | 0,59   | 2.822,73     | 16.926,76         | 14.104,03      |
|  | 96402D   | Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão  | m2   | 28.689,42  | 16,68%      | 0,0048            | 0,08%    | 0,35   | 1.674,50     | 10.041,30         | 8.366,80       |
|  |          | Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação  | ton  | 14,34  | 15,48%      | 0,0322            | 0,50%    | 4.721,89                                     | 10.482,60    | 67.711,90         | 57.229,30      |
|  | 101810   | CBUQ - REMENDO (MECÂNICO)   | ton  | 547,02   | 100,00%     | 0,0765            | 7,65%    | 294,55                                       | 161.121,78   | 161.124,74        | 2,96           |
|  |          | Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)                           | ton  | 27,35  | 100,00%     | 0,0866            | 8,66%    | 6.665,84                                     | 182.310,72   | 182.310,72        | -              |
|  | 95995    | CBUQ - CAPA Tiraço 2 (Quantidade menor que 10000 toneladas)                                 | ton  | 2.151,71   | 16,53%      | 0,3056            | 5,05%    | 299,13                                       | 106.386,32   | 643.641,01        | 537.254,69     |
|  |          | Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)                           | ton  | 118,34   | 16,22%      | 0,3746            | 6,08%    | 6.665,84                                     | 127.930,20   | 788.835,51        | 660.905,31     |
| 03   | 6        | SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO   |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
|  | 810250G  | Fincadinha de concreto moldada in loco- (7x20cm-0,014m3/m)                                  | m    | 857,00   | 48,37%      | 0,0065            | 0,31%    | 16,09  | 6.669,30     | 13.789,13         | 7.119,83       |
|  | 100576A  | Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos                      | m2   | 1.362,40   | 48,06%      | 0,0018            | 0,09%    | 2,71   | 1.774,51     | 3.692,10          | 1.917,59       |
|  | 532500D  | Colchão de Areia para assentamento de calçadas  | m3   | 42,85  | 47,42%      | 0,0017            | 0,08%    | 82,31  | 1.672,54     | 3.526,98          | 1.854,44       |
|  | 603900D  | Colchão de pó de pedra para assentamento de calçadas  | m3   | 204,36   | 16,03%      | 0,0175            | 0,28%    | 180,23                                       | 5.902,53     | 36.831,80         | 30.929,27      |
|  | 534906K  | Paver ou Bloket e=6cm - sem colchão   | m2   | 1.282,50   | 47,19%      | 0,0372            | 1,76%    | 61,01  | 36.926,30    | 78.245,33         | 41.319,03      |
|  | 534906L  | Paver ou Bloket Colorido e=6cm - sem colchão  | m2   | 79,80  | 62,22%      | 0,0025            | 0,16%    | 67,05  | 3.329,03     | 5.350,59          | 2.021,56       |
|  | 605000H  | Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 03 - 5,94 m2                              | un   | 17,00  | 41,18%      | 0,0037            | 0,15%    | 459,94                                       | 3.219,58     | 7.818,98          | 4.599,40       |
| 04   | 7        | SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO   |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
|  | 822000   | Faixa Branca de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m)  | m2   | 871,24   |             | 0,0116            |          | 28,09  | -            | 24.473,13         | 24.473,13      |
|  | 822000   | Faixa Amarela de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m) | m2   | 529,70   |             | 0,0071            |          | 28,09  | -            | 14.879,27         | 14.879,27      |
|  | 820000H  | Placa sinalização refletiva-octógono (0,2160 m2/ud) + suporte METÁLICO                      | un   | 2,00   |             | 0,0005            |          | 515,82                                       | -            | 1.031,64          | 1.031,64       |
|  | 820000I  | Placa sinalização refletiva-losango (0,2025 m2/ud) + suporte METÁLICO                       | un   | 6,00   |             | 0,0014            |          | 507,33                                       | -            | 3.043,98          | 3.043,98       |
| 05   | 11       | ENSAIOS TECNOLÓGICOS(Os custos com mobilização e desmobilização de equ                      |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
|  | 74022/27 | Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso                               | un   | 42,00  | 16,67%      | 0,0019            | 0,03%    | 93,18  | 652,26       | 3.913,56          | 3.261,30       |
|  | 7.4      | Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas                                      | un   | 42,00  | 16,67%      | 0,0033            | 0,06%    | 167,85                                       | 1.174,95     | 7.049,70          | 5.874,75       |
|  | 74022/53 | Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica                              | un   | 42,00  | 16,67%      | 0,0020            | 0,03%    | 98,20  | 687,40       | 4.124,40          | 3.437,00       |
|  | 74022/56 | Ensaio de Densidade do Material Betuminoso  | un   | 42,00  | 16,67%      | 0,0016            | 0,03%    | 80,02  | 560,14       | 3.360,84          | 2.800,70       |
|  | 74022/55 | Ensaio de traço por compressão diametral - misturas betuminosas                             | un   | 42,00  | 16,67%      | 0,0043            | 0,07%    | 216,12                                       | 1.512,84     | 9.077,04          | 7.564,20       |
|  | 7.1      | Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa                         | un   | 42,00  | 16,67%      | 0,0026            | 0,04%    | 130,88                                       | 916,16       | 5.496,96          | 4.580,80       |
|  | 3.20     | Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de pro         | gb   | 1,00   |             | 0,0027            |          | 5.747,16                                     | -            | 5.747,16          | 5.747,16       |
|  |          |   |      | % PREVISTO :   | 0,56%       | % EXECUTADO :     | 31,41%   | SOMAS  | 661.517,38   | 2.105.835,52      | 1.444.318,14   |
| OBSERVAÇÕES :  |          |   |      |  |             |                   |          | Valor Total do Contrato:                     | R\$          | 2.105.835,52      |                |
|  |          |   |      |  |             |                   |          | Medição Acumulada:                           | R\$          | 661.517,38        |                |
|  |          |   |      |  |             |                   |          | Total Anterior:                              | R\$          | 283.346,56        |                |
|  |          |   |      |  |             |                   |          | Valor Desta Medição:                         | R\$          | 378.170,82        |                |
| RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES ( Assinaturas/ Carimbos ):  |          |   |      |  |             |                   |          |  |              |                   |                |
| Eng. Gisele Maria Roveda Eng.<br>Civil - CREA PR nº 19753/D<br>Empresa executora   |          |   |      | FELIPE DE FAVERI<br>Eng. Civil - CREA PR 137.294/D<br>Fiscalização Municipal |             |                   |          | ELOIR NELSON LANGE<br><br>PREFEITO MUNICIPAL |              |                   |                |